
2025 年 12 月吉日 

 

お客様 各位 

医療法人社団 清澄会 ミタニ病院 

人間ドック室 

TEL/FAX:087-864-8821 

 

2026 年度の健康診断における胃部内視鏡検査(胃カメラ検査)の 

ご予約に関するお知らせ 

 

拝啓 師走の候、皆様におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

皆様もご存じの通り、年々胃カメラ検査の需要の高まりによりご予約がお取りしにくい状況が 

続いております。特に土曜日の需要が高いため、今年度に引き続き公平性を期すため 2026 年度の 

ご予約につきましても土曜日に胃カメラ検査をご希望の方のみご予約開始の日を設定させていただく

こととなりました。 

2026 年 2 月 2 日(月曜日)9：00 

を開始といたします。 

下記のご予約をお取りいただく際の注意事項を十分ご確認の上、ご予約をお待ちしております。 

ご不便をおかけし大変恐縮ではございますが何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

何かご不明な点がございましたらお気軽に問合せください。 

なお、この案内は 2025 年度に胃の検査の含むコースで土曜日に来られた方(企業様)、及び平日も含め 

胃カメラをされた方(企業様)にお送りしております。 

最後になりましたが来たる 2026 年とともに皆さまの上にも幸せが訪れますようお祈りしております。 

敬具 

―記― 

・予約の時に胃カメラの希望人数・希望時期(〇月～〇月など)が必要です。ご準備ください。 

 

・人数・時期ともにご希望に添えないことも予想されます。ご了承ください。 

 

・やむを得ない理由を除いて、確実にお越しいただける方のみの人数を教えてください。 

(だいたい 5 名などの不確実な人数はお控えください。) 

 

・経鼻・経口の希望は枠をお取りした後、伺います。対応するスタッフの指示に従ってください。 

 

・当院では 1 名の医師で胃カメラ検査を対応しております。予約が確定した後、 

医師の都合によりお日にちの変更をお願いする場合がございます。重ねてご了承ください。 

 

以上 


